Diretoria Geral

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 721, de 02 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 785/2022, resolve: DESIGNAR o servidor FLAVIO
ANTONIO DA FONTOURA ARGILES (86843), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de Santana do Livramento. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 731, de 02 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1257/2022 resolve: DESIGNAR os servidores abaixo
relacionados para exercerem as respectivas funções comissionadas:
(101044) GUILHERME BRESSAN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira, mantendo a sua lotação na Secretaria de Recurso de Revista;
(109150) BRUNO RODRIGUES DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária, na função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05,
do Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen, mantendo a sua lotação na Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos
Disciplinares;
(100650) BRUNO SCALCO FRANKE, Analista Judiciário, Área Judiciária, na função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda, mantendo a sua lotação na Seção de Conferência Interna;
(28169) ROBERTO ROGERIO SALAZAR CAVALHEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, na
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria-Geral Judiciária, mantendo a sua lotação na Seção de Apoio Judiciário.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 733, de 02 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1190/22, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ROSANE
TERESINHA AMADO MARANGHELLO (100161), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 734, de 02 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1190/2022, resolve: DESIGNAR os servidores abaixo

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3424/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 03 de Março de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179045

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

relacionados para exercerem as respectivas funções comissionadas na 5ª Vara do Trabalho de Porto Alegre:
(100161) ROSANE TERESINHA AMADO MARANGHELLO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04;
(92169) SANDRA ALVES RITEZEL, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na função comissionada de ASSISTENTE-FC02.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3424/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179045